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Przyszłość Europy rozegra się w Ukrainie

Jonatan Vseviov - 09 cze 2026

Wojna w Ukrainie ma decydujące znaczenie dla przyszłości Europy, ponieważ jej wynik

będzie miał długotrwały wpływ na bezpieczeństwo i równowagę na kontynencie. Trwały

pokój można osiągnąć jedynie poprzez uniemożliwienie Rosji realizacji jej celów, dzięki

wzmocnionemu wsparciu dla Ukrainy i zwiększonej presji gospodarczej. Integracja tego

kraju ze strukturami europejskimi jest kluczowym czynnikiem strategicznym

gwarantującym stabilność w przyszłości. W szerszym ujęciu Europa musi w większym

stopniu przejąć odpowiedzialność za własne bezpieczeństwo i stać się niezależnym

strategicznym graczem.
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■ Fundacja :
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NextGenerationEU: kolejne płatności dla
Polski i Włoch

2 czerwca Komisja Europejska przekazała Polsce 4. transzę
w wysokości 7,2 mld euro, dzięki czemu nasz kraj otrzymał
już 62,4% swojej puli 54,71 mld euro w ramach Instrumentu

na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności. 4 czerwca

Włochy otrzymały 9. transzę w wysokości 12,8 mld euro.

Państwo otrzymało 85% środków ze swojego planu

odbudowy i zwiększania odporności na łączną kwotę 194,4

mld euro. Fundacja Roberta Schumana udostępnia na

swojej stronie internetowej zestawienie różnych krajowych

planów odbudowy, zawierające informacje o kwotach,

harmonogramach i priorytetach.  Więcej

■ Komisja :

Środki wzmacniające bezpieczeństwo
technologiczne

3 czerwca Komisja Europejska przedstawiła środki służące

wzmocnieniu potencjału Europy w dziedzinie

półprzewodników, sztucznej inteligencji (AI), chmury

obliczeniowej i oprogramowania open source. Cele to

przyspieszenie wdrażania nowych technologii i sztucznej

inteligencji, wzmocnienie odporności łańcuchów dostaw

oraz zmniejszenie niektórych strategicznych zależności.

Poświęcono temu dwa akty prawne: Chips Act 2.0 na temat

półprzewodników oraz akt o rozwoju chmury i sztucznej

inteligencji, który ma trzykrotnie zwiększyć przepustowość
ośrodków przetwarzania danych w Europie do 2030 roku.

Obecnie Unia pozostaje w 80% zależna od krajów trzecich w

zakresie produktów, usług i infrastruktury cyfrowej, przede

wszystkim od Stanów Zjednoczonych i Chin.  Więcej

"Energetyczna" mapa drogowa w ramach
europejskiego semestru 2026

3 czerwca Komisja Europejska przedstawiła wiosenny pakiet

w ramach europejskiego semestru 2026, zawierający

zalecenia dotyczące polityki gospodarczej, budżetowej i

społecznej państw członkowskich. Wśród wspólnych

priorytetów podkreślono znaczenie stabilności finansów

publicznych oraz konieczność utrzymania zrównoważonych

ścieżek budżetowych. Tymczasem kilka krajów nadal

podlega procedurze nadmiernego deficytu. W tym

kontekście Komisja ogłosiła, że państwa członkowskie, które

podejmą działania mające na celu wzmocnienie

bezpieczeństwa energetycznego Unii, będą mogły ubiegać
się o ograniczoną elastyczność fiskalną z konkretnymi

pułapami na rzecz odporności energetycznej.  Więcej
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Bezprecedensowe rozlokowanie środków
zwalczania pożarów

2 czerwca Komisja Europejska ogłosiła rozlokowanie

rekordowych środków, by przeciwdziałać zagrożeniom

związanym z pożarami lasów. W ramach unijnego

mechanizmu ochrony ludności 777 strażaków zostanie

rozmieszczonych w strategicznych punktach na terenie całej

Unii Europejskiej, a ich działania wesprze letnia flota

składająca się z 22 samolotów i 5 helikopterów. Aby

zapewnić im wsparcie, Centrum Koordynacji Reagowania

Kryzysowego Unii Europejskiej będzie działać non stop.

Ponadto Unia posiada rescEU - strategiczną rezerwę gotową
do udzielenia dodatkowej pomocy w przypadku kryzysów na

dużą skalę.  Więcej

Inicjatywa OceanEye na rzecz obserwacji
oceanów

3 czerwca Komisja Europejska przyjęła inicjatywę OceanEye,

której celem jest uczynienie Unii Europejskiej czołowym

światowym dostawcą informacji o oceanach. Do 2035 roku

nowa inicjatywa ma zapewnić 35% obserwacji w globalnym

systemie obserwacji oceanów. By wzmocnić pozycję Unii,

OceanEye umożliwia ustrukturyzowane podejście do

zarządzania poprzez stworzenie europejskiego, cyfrowego

systemu oceanicznego, który obejmie istniejące usługi, takie

jak Copernicus Marine Service i WISE Marine. Powstanie

również międzynarodowy sojusz, aby wzmocnić
koordynację w skali świata.  Więcej

Europejska Nagroda dla Innowatorek

4 czerwca, podczas szczytu Europejskiej Rady ds. Innowacji,

Komisja Europejska ogłosiła laureatki 12. edycji Europejskiej

Nagrody dla Innowatorek. Wśród laureatek znalazły się
Katerina Spranger, założycielka i dyrektorka generalna

Oxford Heartbeat, które wykorzystuje sztuczną inteligencję
do ulepszania metod leczenia tętniaków mózgu, a także
Marta Oliveria, współzałożycielka i dyrektorka operacyjna

ATMOS Space Cargo, które umożliwia bezpieczne

sprowadzanie materiałów z orbity dzięki kapsułom

kosmicznym wielorazowego użytku.  Więcej

■ Rada :
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Posiedzenie ministrów sprawiedliwości i
spraw wewnętrznych

4 czerwca ministrowie sprawiedliwości i spraw

wewnętrznych podsumowali wdrażanie Europejskiego paktu

o migracji i azylu na kilka dni przed planowanym pełnym

wejściem w życie paktu 12 czerwca oraz prześledzili postępy

w pracach nad nowym systemem Eurodac. Następnie

omówili ogólną sytuację w strefie Schengen po

przedstawieniu przez Komisję sprawozdania z 2026 roku

dotyczącego stanu strefy. Ministrowie zatwierdzili również
nowy plan działania Unii w walce z handlem narkotykami. 5

czerwca ministrowie przyjęli nowe stanowisko w sprawie

programu "Sprawiedliwość" na lata 2028-2034.

Przedstawiono aktualną sytuację Prokuratury Europejskiej i

planowane reformy, a Węgry oficjalnie ogłosiły, że
przystąpią do Prokuratury.  Więcej - Więcej

Nowa pomoc dla Libanu z tytułu
Europejskiego Instrumentu na rzecz Pokoju

4 czerwca Rada przyjęła 4. pomoc służącą wzmocnieniu

zdolności obronnych libańskich sił zbrojnych. Tym samym

łączna kwota pomocy przyznanej Libanowi w ramach

Europejskiego Instrumentu na rzecz Pokoju wynosi 182 mln

euro. Ten nowy program nieśmiercionośnego wsparcia ma

na celu wzmocnienie zdolności libańskich sił zbrojnych w

pięciu kluczowych obszarach poprzez dostawę sprzętu

wojskowego i szkolenia. Chodzi o kontrolę terytorialną,

świadomość wielodomenową, bezpieczeństwo morskie,

ochronę krytycznych obiektów wojskowych i opiekę
zdrowotną.  Więcej

■ Trilogi :

Nowe przepisy w sprawie powrotu
migrantów

1 czerwca negocjatorzy Parlamentu Europejskiego i Rady

zawarli wstępne porozumienie dotyczące nowych przepisów

w sprawie powrotu obywateli krajów trzecich o

nieuregulowanej sytuacji. Dokument, wypracowany na bazie

propozycji Komisji z 25 marca 2025 roku, przewiduje

transfery do krajów trzecich poprzez umowy dwustronne,

pod warunkiem poszanowania praw człowieka. Wprowadza

także "europejski nakaz powrotu" działający za

pośrednictwem systemu informacyjnego Schengen,

pozwalający państwom członkowskim na egzekucję decyzji

podjętej przez inny kraj Unii. Migranci, których to będzie

dotyczyć, powinni współpracować z władzami pod karą
sankcji.  Więcej - Więcej

■ Dyplomacja :
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Szczyt UE-Bałkany Zachodnie

5 czerwca przywódcy Unii Europejskiej i sześciu krajów

Bałkanów Zachodnich spotkali się w Tivacie w Czarnogórze.

Był to drugi szczyt UE–Bałkany w ciągu sześciu miesięcy,

który pozwolił Unii potwierdzić jej zaangażowanie w

perspektywę przystąpienia Bałkanów do Unii. Dyskusje

skupiały się na wdrażaniu planu wzrostu gospodarczego na

kwotę 6 mld euro. Kwestie bezpieczeństwa i obrony

stanowiły inny ważny punkt rozmów, ponieważ Unia jest

szczególnie zaangażowana w budowanie odporności na

cyberzagrożenia na Bałkanach. Ponadto przewodniczący

Rady Europejskiej Antonio Costa ponownie podkreślił swoje

przywiązanie do idei integracji Bałkanów z Unią i zachęcał te
kraje do przyspieszenia reform zmierzających w tym

kierunku.  Więcej

■ Dania :

Mette Frederiksen zdołała stworzyć nową
koalicję rządową

1 czerwca duńska premier Mette Frederiksen zdołała
stworzyć koalicję rządową w następstwie wyborów 24

marca. Obejmuje cztery ugrupowania: Partię
Socjaldemokratyczną, Socjalistyczną Partię Ludową (SF),

Partię Socjalliberalną (Radikale Venstre, centrolewica) oraz

Umiarkowanych (Moderaterne, centrum). W ten sposób

koalicja dysponuje 82 mandatami na 179. Po raz pierwszy w

historii Danii rząd liczy więcej kobiet niż mężczyzn – 11

kobiet na 21 członków. Podczas prezentacji swojego

programu premier opowiedziała się za silnym państwem

opiekuńczym, które wspiera rodziny w obliczu inflacji, przy

jednoczesnym utrzymaniu restrykcyjnej polityki

migracyjnej.  Więcej - Więcej

■ Francja :

9. edycja Choose France

1 czerwca w Wersalu odbyła się 9. edycja szczytu Choose

France. To zainicjowane w 2018 roku wydarzenie, skupiające

przedstawicieli francuskiego rządu oraz ponad 200 szefów

przedsiębiorstw z blisko 50 krajów, prezentuje dużym,

międzynarodowym firmom pełną dobrej woli politykę
Francji na rzecz wspierania działalności gospodarczej na jej

terytorium. Z tej okazji prezydent Francji Emmanuel Macron

ogłosił 71 nowych inwestycji we Francji na rekordową kwotę
93 mld euro. Ma to pozwolić na stworzenie ponad 15 000

miejsc pracy. Od 1. edycji w 2018 roku ogłoszono już 231

decyzji inwestycyjnych na francuskim terytorium na kwotę
87 mld euro.  Więcej
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Wizyta Emmanuela Macrona w Czarnogórze

4 czerwca prezydent Francji Emmanuel Macron udał się do

Czarnogóry. Była to pierwsza oficjalna wizyta prezydenta

Francji w Czarnogórze od czasu uzyskania przez ten kraj

niepodległości w 2006 roku. Z tej okazji prezydent Macron

spotkał się ze swoim czarnogórskim odpowiednikiem

Jakovem Milatoviciem, a także z premierem Milojko

Spajiciem. Spotkania te zaowocowały podpisaniem pięciu

umów, mających na celu wzmocnienie dwustronnej

współpracy między krajami, zwłaszcza w dziedzinie energii,

zdrowia, transportu, obrony oraz cyberbezpieczeństwa i

walki z manipulacją informacjami.  Więcej

■ Węgry :

Wizyta Petera Magyara w Berlinie i w Paryżu

2 czerwca nowy premier Węgier Peter Magyar udał się do

Berlina, gdzie spotkał się z kanclerzem Niemiec Friedrichem

Merzem. Dwaj politycy rozmawiali o współpracy między

swoimi krajami, konkurencyjności i budżecie Unii, a także o

wzmocnieniu pozycji Węgier w UE. Ponadto 3 czerwca

premier udał się do Paryża, gdzie spotkał się z prezydentem

Emmanuelem Macronem. Rozmawiano w szczególności o

wsparciu dla Ukrainy i kontynuacji sankcji wobec Rosji, o

bezpieczeństwie i europejskiej obronności, o wzmocnieniu

europejskiej konkurencyjności, a także o kolejnych

wieloletnich ramach finansowych.  Więcej - Więcej

■ Litwa :

Socjaldemokraci wykluczają populistów z
koalicji rządowej

6 czerwca litewscy socjaldemokraci, stojący na czele

rządzącej koalicji, postanowili wykluczyć z niej populistyczną
partię Świt nad Niemnem i zaprosili Związek Demokratów

"W imię Litwy" do podjęcia rozmów w sprawie przystąpienia

do koalicji. Potencjalna nowa koalicja socjaldemokratów,

demokratów oraz Związku Rolników i Zielonych

dysponowałaby większością 75 na 141 posłów (w

porównaniu z obecnymi 80). Nowa koalicja powinna zostać
ogłoszona w najbliższych tygodniach.  Więcej

■ Rumunia :
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Powołanie nowego premiera

4 czerwca prezydent Rumunii Nicosur Dan mianował na

premiera Eugena Tomaca, miesiąc po wotom nieufności dla

rządu Ilie Bolojana przegłosowanym przez

socjaldemokratów i skrajną prawicę. Nowy premier, będący

dotychczas eurodeputowanym, ma 10 dni na przedłożenie

parlamentowi programu i listy członków rządu.  Więcej -

Więcej

■ Słowenia :

Nowy rząd Janeza Janšy

4 czerwca, na zakończenie 11. nadzwyczajnej sesji

Zgromadzenia Narodowego, słoweńscy deputowani

zatwierdzili utworzenie nowego koalicyjnego rządu pod

przewodnictwem Janeza Janšy (49 głosów za i 30 przeciw).

Gabinet, popierany przez kilka partii centroprawicowych i

prawicowych, składa się z 16 ministrów, w tym 5

kobiet.  Więcej - Więcej

■ Armenia :

Potwierdzenie europejskiej drogi Nikoli
Paszyniana

7 czerwca armeńscy wyborcy opowiedzieli się za

dotychczasowym premierem Nikolem Paszynianem, liderem

partii Umowa Społeczna, który zdecydowanie wyprzedził
swoich przeciwników, zdobywając 50% głosów. Głosowanie

miało charakter wyboru między zbliżeniem do Unii

Europejskiej a pozostaniem w orbicie Moskwy, uosabianej

przez miliardera Samwela Karapetiana. Ten ostatni stoi na

czele partii Silna Armenia (23%). Zwycięstwo obecnego

premiera znaczną większością głosów utwierdza Nikola

Paszyniana w kontynuowaniu rozpoczętych reform i

oznacza zarówno stopniowe oddalanie się od Rosji, jak i

zbliżenie Armenii do partnerów zachodnich.  Więcej - Więcej

■ Kosowo :

https://www.bankier.pl/wiadomosc/Prezydent-mianowal-Eugena-Tomaca-na-stanowisko-premiera-9146417.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Prezydent-mianowal-Eugena-Tomaca-na-stanowisko-premiera-9146417.html
https://www.presidency.ro/ro/media/decret-semnat-de-presedintele-romaniei-nicusor-dan1780645277
https://sloveniatimes.com/47843/slovenia-shifts-right-as-jansas-new-cabinet-takes-office
https://sloveniatimes.com/47843/slovenia-shifts-right-as-jansas-new-cabinet-takes-office
https://www.gov.si/en/state-authorities/government/about-the-government/
https://www.rmf24.pl/fakty/swiat/news-zliczono-tylko-czesc-glosow-w-armenii-premier-juz-oglosil-zw,nId,8089591
https://www.rmf24.pl/fakty/swiat/news-zliczono-tylko-czesc-glosow-w-armenii-premier-juz-oglosil-zw,nId,8089591
https://www.rmf24.pl/fakty/swiat/news-zliczono-tylko-czesc-glosow-w-armenii-premier-juz-oglosil-zw,nId,8089591
https://news.am/en/news/1041898


Wybory parlamentarne: premier na czele, ale
z mniejszym poparciem

7 czerwca partia dotychczasowego premiera Albina Kurtiego

- Vetëvendosje (VV, lewica) - zwyciężyła w przedterminowych

wyborach parlamentarnych, zdobywając prawie 43%

głosów. Wybory zostały rozpisane po kwietniowym

rozwiązaniu parlamentu. Jego powodem był brak

porozumienia między partiami w sprawie wyboru

prezydenta kraju. Pomimo zwycięstwa, VV odnotowało
spadek o osiem punktów procentowych w porównaniu z

poprzednimi wyborami w grudniu 2025 roku, w których

uzyskało 51% głosów. Wynik ten nie pozwala Albinowi

Kurtiemu na samodzielne sprawowanie rządów i otwiera

drogę do trudnych negocjacji służących zbudowaniu

większości. Kosowo nadal boryka się z głębokim impasem

instytucjonalnym.  Więcej

■ Mołdawia :

1. Konferencja Inwestycyjna Unia
Europejska-Mołdawia

4 czerwca, podczas 1. Konferencji Inwestycyjnej Unia

Europejska-Mołdawia, Komisja Europejska ogłosiła plany

inwestycyjne i projekty o wartości 641 mln euro w ramach

planu dla Mołdawii na kwotę 1,9 mld, zaplanowanego do

2027 roku. Konferencja poprzedza 2. Szczyt Unia

Europejska-Mołdawia 22 czerwca w Brukseli.  Więcej -

Więcej

■ Ukraina :

Wspólna deklaracja Francji, Zjednoczonego
Królestwa i Niemiec

7 czerwca brytyjski premier Keir Starmer, prezydent Francji

Emmanuel Macron i niemiecki kanclerz Friedrich Merz

spotkali się z prezydentem Ukrainy Wołodymyrem

Zełenskim, aby potwierdzić swoje niezawodne wsparcie dla

Ukrainy w ramach jej obrony przed nielegalną inwazją ze

strony Rosji oraz by omówić kolejne etapy negocjacji

mających na celu wsparcie sprawiedliwego i trwałego

pokoju. Podkreślili, że Europa ma do odegrania ważną rolę
w każdym porozumieniu, jako niezachwiany sojusznik

Ukrainy. Przywódcy jasno wskazali, że wszelkie wysiłki

muszą być podejmowane w najściślejszej współpracy z

Ukrainą, szeroko pojętymi partnerami europejskimi oraz

Stanami Zjednoczonymi.  Więcej

https://tvn24.pl/swiat/wybory-w-kosowie-sa-wyniki-exit-poll-na-pierwszym-miejscu-partia-samostanowienie-albina-kurtiego-st9084918
https://tvn24.pl/swiat/wybory-w-kosowie-sa-wyniki-exit-poll-na-pierwszym-miejscu-partia-samostanowienie-albina-kurtiego-st9084918
https://tvn24.pl/swiat/wybory-w-kosowie-sa-wyniki-exit-poll-na-pierwszym-miejscu-partia-samostanowienie-albina-kurtiego-st9084918
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1252
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1252
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1252
https://enlargement.ec.europa.eu/news/eu-moldova-investment-conference-announces-eu641-million-strategic-investments-2026-06-04_en
https://www.gov.uk/government/news/joint-e3-leaders-statement-with-president-volodymyr-zelenskyy-of-ukraine-7-june-2026
https://www.gov.uk/government/news/joint-e3-leaders-statement-with-president-volodymyr-zelenskyy-of-ukraine-7-june-2026
https://www.gov.uk/government/news/joint-e3-leaders-statement-with-president-volodymyr-zelenskyy-of-ukraine-7-june-2026


Wołodymyr Zełenski ponagla NATO, by
wzmocnić ukraińskie niebo

3 czerwca prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski zwrócił się
do uczestników posiedzenia Rady NATO–Ukraina, które

odbyło się w Kijowie z udziałem sekretarza generalnego

Sojuszu Marka Rutte. Przy tej okazji ukraiński szef państwa

wezwał sojuszników do wzmocnienia i przyspieszenia

dostaw systemów obrony powietrznej, w szczególności

przechwytujących rakiet Patriot, w obliczu nasilenia

rosyjskich ataków balistycznych. Opowiedział się również za

zwiększeniem europejskich zdolności produkcyjnych w

zakresie systemów przeciwrakietowych oraz za

pogłębieniem współpracy przemysłowej w dziedzinie

obronności między Ukrainą a jej zachodnimi partnerami.

Wystąpienie to wpisuje się w przygotowania do zbliżającego

się szczytu NATO, na którym Kijów zamierza uzyskać nowe

zobowiązania w zakresie wsparcia wojskowego i

bezpieczeństwa.  Więcej - Więcej - Więcej

Porozumienie w sprawie praw węgierskiej
mniejszości w Ukrainie

3 czerwca premier Węgier Peter Magyar ogłosił zawarcie

porozumienia z Ukrainą w sprawie traktowania mniejszości

węgierskiej w tym kraju. Porozumienie dotyczy rozszerzenia

praw językowych, edukacyjnych, kulturalnych i politycznych

około 100 000 Węgrów mieszkających przy zachodniej

granicy Ukrainy, na Zakarpaciu. W zamian Węgry

zobowiązują się do wycofania weta wobec rozpoczęcia

negocjacji akcesyjnych między Ukrainą a Unią, które do tej

pory blokował były premier Viktor Orban.  Więcej - Więcej

■ Watykan :

Świecka kobieta szefową Dykasterii ds.
Komunikacji

2 czerwca papież Leon XIV mianował Meksykankę Marię
Montserrat Alvarado na stanowisko szefowej Dykasterii ds.

Komunikacji. To kontynuacja zmian zainicjowanych na

początku 2025 roku, kiedy Leon XIV po raz pierwszy

powierzył kierownictwo dykasterii kobiecie. Świadczy to o

jego woli sfeminizowania organów zarządzających

Kościołem katolickim.  Więcej

■ OECD :

https://kresy.pl/wydarzenia/szef-nato-przyjechal-do-kijowa-wpis-o-wizycie-szybko-zniknal-z-sieci/
https://kresy.pl/wydarzenia/szef-nato-przyjechal-do-kijowa-wpis-o-wizycie-szybko-zniknal-z-sieci/
https://kresy.pl/wydarzenia/szef-nato-przyjechal-do-kijowa-wpis-o-wizycie-szybko-zniknal-z-sieci/
https://www.president.gov.ua/en/news/zvernennya-prezidenta-do-uchasnikiv-zasidannya-radi-ukrayina-104737
https://www.nato.int/en/news-and-events/articles/news/2026/06/03/north-atlantic-council-visits-ukraine
https://tvn24.pl/swiat/peter-magyar-oglosil-porozumienie-z-ukraina-w-sprawie-wegierskiej-mniejszosci-na-zakarpaciu-st9080565
https://tvn24.pl/swiat/peter-magyar-oglosil-porozumienie-z-ukraina-w-sprawie-wegierskiej-mniejszosci-na-zakarpaciu-st9080565
https://tvn24.pl/swiat/peter-magyar-oglosil-porozumienie-z-ukraina-w-sprawie-wegierskiej-mniejszosci-na-zakarpaciu-st9080565
https://kormany.hu/hirek/tortenelmi-megallapodas-jott-letre-az-ukrajnai-magyarsag-jogairol
https://www.vaticannews.va/pl/watykan/news/2026-06/montserrat-alvarado-nominacja-prefekt-dykasteria-komunikacji.html
https://www.vaticannews.va/pl/watykan/news/2026-06/montserrat-alvarado-nominacja-prefekt-dykasteria-komunikacji.html
https://www.vaticannews.va/pl/watykan/news/2026-06/montserrat-alvarado-nominacja-prefekt-dykasteria-komunikacji.html


Posiedzenie ministrów w sprawie polityk
przemysłowych

3 i 4 czerwca ministrowie państw członkowskich OECD

obradowali w Paryżu na corocznej Radzie Ministerialnej,

której przewodniczyła Finlandia, a której tematem

przewodnim była "Polityka przemysłowa na rzecz otwartych

rynków, wzrostu gospodarczego i dobrobytu". Przy tej okazji

przyjęto deklarację mającą na celu skonsolidowanie

międzynarodowej współpracy w zakresie polityki

przemysłowej oraz zabezpieczenie dostaw surowców

krytycznych. Ministrowie zatwierdzili również pierwsze

zalecenie OECD dotyczące technologii kwantowych służące

promowaniu innowacji, rozwoju umiejętności i odporności

łańcuchów wartości. Zobowiązania te odzwierciedlają wolę
państw członkowskich, by doszło do wzmocnienia ich

konkurencyjności technologicznej i bezpieczeństwa

gospodarczego w kontekście rosnącej rywalizacji

przemysłowej.  Więcej - Więcej

■ ONZ :

Wybrano 5 państw do Rady Bezpieczeństwa
ONZ

3 czerwca 193 państwa członkowskie ONZ zagłosowały, by

wyłonić nowych, niestałych członków Rady Bezpieczeństwa

w ramach tej organizacji w latach 2027–2028. O dwa miejsca

zarezerwowane dla grupy "Europa Zachodnia" (WEOG)

ubiegały się trzy kraje: Niemcy, Austria i Portugalia. Niemcy

poniosły bezprecedensową porażkę dyplomatyczną po

sześciu kadencjach w Radzie Bezpieczeństwa, począwszy od

1973 roku. Uzyskały 104 głosy, w porównaniu ze 134

głosami dla Portugalii oraz 131 głosem dla Austrii. Trzy

pozostałe miejsca przyznano Zimbabwe w ramach Grupy

Afrykańskiej, Trynidadowi i Tobago w ramach Grupy

Ameryki Łacińskiej i Karaibów, a Kirgistan po raz pierwszy w

swojej historii zdobył miejsce zarezerwowane dla regionu

Azji i Pacyfiku. Wyprzedził Filipiny po czterech turach

głosowania.  Więcej - Więcej

■ Opracowania/raporty :

https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/06/oecd-ministerial-council-outcomes.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/06/oecd-ministerial-council-outcomes.html
https://www.oecd.org/en/about/news/press-releases/2026/06/oecd-ministerial-council-outcomes.html
https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/events/2026/06/mcm/2026-mcm-chair-statement.pdf
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Zimbabwe-Trynidad-i-Tobago-Portugalia-i-Austria-wybrane-do-Rady-Bezpieczenstwa-ONZ-9146017.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Zimbabwe-Trynidad-i-Tobago-Portugalia-i-Austria-wybrane-do-Rady-Bezpieczenstwa-ONZ-9146017.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Zimbabwe-Trynidad-i-Tobago-Portugalia-i-Austria-wybrane-do-Rady-Bezpieczenstwa-ONZ-9146017.html
https://news.un.org/en/story/2026/06/1167636


Tablica wyników wymiaru sprawiedliwości

4 czerwca Komisja Europejska opublikowała 14. edycję
tablicy wyników wymiaru sprawiedliwości w Unii

Europejskiej - coroczny raport zawierający dane

porównawcze dotyczące systemów sądowych państw

członkowskich. Edycja z 2026 roku wskazuje na lepsze

postrzeganie niezależności sądownictwa oraz stały postęp w

cyfryzacji systemów wymiaru sprawiedliwości w 27

państwach członkowskich. Po raz pierwszy w raporcie

przedstawiono przegląd kompetencji najwyższych sądów

administracyjnych i sądów powszechnych państw

członkowskich w sprawach gospodarczych. Wnioski zawarte

w tablicy wyników zostaną wykorzystane w sprawozdaniu

Komisji za 2026 rok dotyczącym praworządności i w ramach

europejskiego semestru.  Więcej - Więcej

Wsparcie zatrudnienia młodych

4 czerwca Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował
sprawozdanie dotyczące wsparcia w ramach polityki

spójności na rzecz zatrudnienia młodzieży. Od 2013 roku z

programu Gwarancja dla młodzieży skorzystało prawie 57

mln młodych ludzi, a bezrobocie wśród osób w wieku 15–29

lat spadło z ponad 20% do poniżej 12%. Trybunał wskazał na

ogólną skuteczność Europejskiego Funduszu Społecznego,

ale zwraca się do Komisji o lepszą ocenę długoterminowych

wyników, ograniczenie efektu "deadweight" w przypadku

dotacji na zatrudnienie oraz lepsze ukierunkowanie działań
na młodzież nieaktywną zawodowo.  Więcej

■ Kultura :

Monet w Hawrze

Z okazji setnej rocznicy śmierci Claude'a Moneta (1840–

1926) Muzeum Sztuki Nowoczesnej im. André Malraux w

Hawrze prezentuje do 27 września wyjątkową podróż w głąb

młodości malarza w ramach wystawy "Monet w Hawrze".

Wystawa rzuca nowe światło na związki ojca impresjonizmu

z tym miastem, prezentując blisko sto dzieł i dokumentów

pochodzących z renomowanych instytucji publicznych i

prywatnych, a także z kolekcji potomków artysty.  Więcej

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1258
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/pl/ip_26_1258
https://commission.europa.eu/document/download/d1367f58-9eed-4ebd-8eb3-68646b7c7ddc_en?filename=2026_eu_justice_scoreboard.PDF
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/sr-2026-15
https://www.eca.europa.eu/pl/publications/sr-2026-15
https://www.muma-lehavre.fr/en/exhibitions/monet-le-havre
https://www.muma-lehavre.fr/en/exhibitions/monet-le-havre


Berthe Brincour w Luksemburgu

Do 10 stycznia 2027 roku Nationalmusée um Fëschmaart

prezentuje pierwszą retrospektywę luksemburskiej malarki

Berte Brincour, 80 lat po tym, jak przekazała całość swojego

dorobku państwu. Jej ekspresyjna i nowoczesna sztuka

została teraz wystawiona po intensywnych pracach

badawczych i konserwatorskich.  Więcej

Sztuka współczesna w Glasgow

Do 21 czerwca w Glasgow trwa 11. edycja szkockiego

biennale sztuki współczesnej, które gromadzi ponad 50

szkockich i międzynarodowych artystów w ramach wystaw,

performansów i konferencji organizowanych w ponad

dwudziestu ośrodkach kultury w mieście. Tegoroczna edycja

kładzie nacisk na tematy pamięci, solidarności, wspólnoty i

wymiany międzynarodowej.  Więcej

Festiwal teatralny w Mariborze

Do 21 czerwca w Mariborze odbywa się 61. edycja festiwalu

Borštnikovo Srečanje – najważniejszego festiwalu

teatralnego w Słowenii – zlokalizowana w 19 miejscach w

całym mieście. Oprócz 12 słoweńskich spektakli biorących

udział w konkursie oraz zaproszonych produkcji

międzynarodowych, wydarzenie oferuje bogaty program

towarzyszący, obejmujący spotkania branżowe, wystawy i

konferencje. Na zakończenie imprezy profesjonalne jury

przyzna kilka nagród, w tym prestiżowy Borštnikov Ring -

wyróżnienie za całą karierę aktorską.  Więcej

Festiwal w Grenadzie

Do 12 lipca miasto Grenada celebruje muzykę i taniec

podczas 75. edycji swojego festiwalu. Wydarzenie łączące

muzykę klasyczną, balet oraz flamenco stanowi prawdziwą
feerię wydarzeń artystycznych i odbywa się w najbardziej

charakterystycznych miejscach miasta.  Więcej

https://www.nationalmusee.lu/en/exhibitions/berthe-brincour-1879-1947-une-artiste-hors-normes-et-hors-temps
https://www.nationalmusee.lu/en/exhibitions/berthe-brincour-1879-1947-une-artiste-hors-normes-et-hors-temps
https://glasgowinternational.org/programme/
https://glasgowinternational.org/programme/
https://borstnikovo.si/en
https://borstnikovo.si/en
https://granadafestival.org/en/
https://granadafestival.org/en/


Bachfest w Lipsku

Do 21 czerwca w Lipsku odbywać się będzie Bachfest, który

obejmuje około stu wydarzeń muzycznych wokół
corocznego tematu przewodniego. W tym roku temat "W

dialogu" podkreśla dialog między muzycznymi głosami oraz

tradycje interpretacyjne charakteryzujące twórczość Bacha.

Program obejmuje zarówno koncert inauguracyjny pod

dyrekcją obecnego kantora kościoła św. Tomasza, jak i

tradycyjny koncert finałowy z wykonaniem Mszy h-moll w

kościele św. Tomasza.  Więcej

Lucian Freud w Danii

Do 27 września Muzeum Louisiana zaprasza, we współpracy

z National Portrait Gallery w Londynie, na swoją letnią
wystawę poświęconą fascynacji Luciana Freuda ludzką
twarzą i sylwetką. Fascynacja ta trwała przez całe jego życie.

Analizując najwyższą biegłość artysty w rysunku we

wszystkich jego formach – od ołówka, przez pióro i tusz, po

węgiel i grafikę na papierze – ekspozycja podkreśla również
szczególny dialog, jaki nawiązuje się między rysunkami

Freuda a jego malarstwem.  Więcej

Otwarcie nowych Francusko-Niemieckich
Instytutów Kulturalnych

4 czerwca Francja i Niemcy ogłosiły otwarcie dwóch nowych

Francusko-Niemieckich Instytutów Kulturalnych (ICFA) w

Kordobie (Argentyna) oraz w Glasgow, w ramach traktatu z

Akwizgranu służącego wzmocnieniu dwustronnej

współpracy kulturalnej za granicą. Wspólne struktury,

wspierane przez sieci Alliance française i Goethe-Institut,

służą promowaniu wymiany językowej, kulturalnej i

edukacyjnej, a także wspólnych demokratycznych wartości.

Ta nowa faza ekspansji zwiększa do pięciu liczbę ICFA

otwartych od 2021 roku i wpisuje się we francusko-

niemiecką strategię umacniania wpływu kulturowego na

arenie międzynarodowej.  Więcej

■ Sport :

https://www.bachfestleipzig.de/en/bachfest
https://www.bachfestleipzig.de/en/bachfest
https://louisiana.dk/en/exhibition/lucian-freud-2026/
https://louisiana.dk/en/exhibition/lucian-freud-2026/
https://www.diplomatie.gouv.fr/en/presse-et-ressources/decouvrir-et-informer/actualites/ouverture-de-deux-nouveaux-instituts-culturels-franco-allemands-icfa
https://www.diplomatie.gouv.fr/en/presse-et-ressources/decouvrir-et-informer/actualites/ouverture-de-deux-nouveaux-instituts-culturels-franco-allemands-icfa
https://www.diplomatie.gouv.fr/en/presse-et-ressources/decouvrir-et-informer/actualites/ouverture-de-deux-nouveaux-instituts-culturels-franco-allemands-icfa


Mistrzostwa świata w piłce nożnej

11 czerwca w Meksyku zaczną się mistrzostwa świata w piłce

nożnej 2026, współorganizowane również przez Kanadę i

USA. Po raz pierwszy udział weźmie 48 drużyn. Do turnieju

zakwalifikowało się 16 europejskich drużyn. Spróbują
sięgnąć po tytuł, który zostanie wręczony 19 lipca na MetLife

Stadium w New Jersey.  Więcej

Kalendarz :

8 czerwca

Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii

10-11 czerwca

Rada Prezesów EBC (Frankfurt nad Menem)

10 czerwca

Szczyt Unia Europejska-Republika Korei (Bruksela)

11 czerwca

Eurogrupa

12 czerwca

Rada do Spraw Ekonomicznych i Finansowych

15-18 czerwca

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)

15-17 czerwca

Szczyt G7 (Evian)

15 czerwca

Rada do Spraw Zagranicznych

https://www.fifa.com/en/tournaments/mens/worldcup/canadamexicousa2026/scores-fixtures?country=FR&wtw-filter=ALL
https://www.fifa.com/en/tournaments/mens/worldcup/canadamexicousa2026/scores-fixtures?country=FR&wtw-filter=ALL
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